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 Boshlangʻich sinf oʻquvchilariga masala yechishga 

oʻrgatishning muhimligi shundan iboratki, oʻqituvchi 

oʻzining asosiy eʼtiborini matnli masalalar mazmunini 

matematika tiliga koʻchirishga qaratmogʻi lozim. Ushbu  

maqolada boshlangʻich sinflarda matematika oʻqitish 

metodikalari, arifmetik material kursning asosiy 

mazmuni, oʻqitish metodi tushunchasi didaktika va 

metodikaning asosiy tushunchalari haqida toʻliq bayon 

etilgan. 
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Kirish: 

Maʼlumki boshlangʻich sinf oʻquvchilariga matematika darsligida juda ham koʻp 

uchraydigan masalalar va ularning yechimlarini topish haqidagi maʼlumotlarni biz 1-

sinfdayoq ularga oʻrgatib, ulardagi bilish va fikrlash qobiliyatini oʻstirib borishimiz juda ha m 

muhimdir. Masalalar yechimidagi hisoblash ishlari sonli masalalarni yechish koʻnikmalarini 

takomillashtirish mashq qilishga qaraganda kamroq vaqtni talab qiladi. Masalan, biz 

oʻquvchilarga masalaning yechimlari haqida toʻliq tushuncha berganimizdan soʻng , bu 

yechgan masalamizning oʻquvchi tushunib yecha olishi uchun biz masalaning eng ratsional 

qismini aniqlab va shu usulda masala yechishga koʻproq oʻquvchini jalb qilishimiz kerak. 

Adabiyotlar tahlili va metodologiya: 

Matematik masalalar sodda va tarkibli masalalarga ajratiladi. Sodda  masalalar bitta 

amal bilan yechish mumkin boʻlgan masalalar jumlasiga kiritiladi. Sodda masalalarning 

muhim turlarini quyidagicha taqsimlash boshlangʻich maktablarida foydalanish uchun qulay 

sanaladi: 
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1. Arifmetik amallar mazmunini ochishga doir masalalar yigʻindini qoldiqni topishga 

doir masalalar, bir xil qoʻshiluvchilar yigʻindisini topishga doir masalalar, boʻlishga doir 

masalalar.  

2. Amalning nomaʼlum komponentlarini topishga doir masalalar 

3. Bir necha birlik ortiq munosabati bilan bogʻliq masalalar sonni bir nechta birlik 

orttirish yoki kamaytirishga doir bevosita ifodalangan masalalar, sonlarni ayirmali 

taqqoslashga doir masalalar.  

4. Kattaliklarning proportsional bogʻlanishlari turidagi sodda masalalar oʻquvchi uchu n 

quyidagi maqsadlarda kerak boʻladi:  

1) Matematik masalalarning strukturasi bilan tanishish, yaʼni uning sharti berilganlari 

savoli izlanayotgan miqdorlari bilan masalaning yechimi, savoli, javobi, amal bilan 

shuningdek, va hokazo atamalari bilan tanishish 

2) Bolalarda masala savoliga javob berish uchun bajarish kerak boʻlgan amallarni 

tanlashga ongli munosabatda boʻlishni tarbiyalash. 

3) Satrga kirgan kattaliklar o'rtasidagi elementar funksional munosabatlarni birinchi 

marta koʻrish amallar komponentlar orasidagi bogʻlanishlarni. tushuntirish. 

4) Turli xil matematik mashqlarni hayot bilan bogʻlash bu bolalarni fanga boʻlgan 

qiziqishlarni oshirishga yordam beradi, malakalarini egallash jarayonini jonlantiradi.  

5) Oʻquvchini har xil tarkibli masalalar yechishga tayyorlash, bola ongiga matematika 

asoslarini joylash, uning bilim doirasini kengaytirish va tartibga solish, iroda va talabchanlikni 

tarbiyalash.  

Natijalar: 

Matematikani oʻqitish sistemasida sodda masalalar juda muhim rol oʻynaydi. Sodda 

masalalarni yechish orqali matematika boshlangʻich kursining markaziy tushunchalaridan biri 

bo'lgan - arifmetik amallar haqidagi tushuncha va boshqa bir qator tushunchalar shakllanadi. 

Sodda masalalarni yecha olish oʻquvi oʻquvchilarning murakkab masalalarni yechish oʻquvini 

egallashlarida tayyorgarlik bosqichi boʻladi, chunki murakkab. masalalarni yechish qator 

sodda masalalarni yechishga keltiriladi. Sodda masalalarni yechayotganda masala bilan va 

uning tarkibiy qismlari bilan birinchi bor tanishiladi.  

Sodda masalalarni yechish munosabati bilan oʻquvchilar masala ustida ishlashning 

asosiy usullarini egallaydilar. Shu sababli oʻqituvchi har bir turdagi sodda masalalar ustida 

qanday ish olib borishni bilishi juda muhimdir. Shuningdek yigʻindini va qoldiqni topishga 

doir masalalar bolalar duch keladigan dastlabki masalalar boʻlgani uchun bu masalalar ustida 

ishlash qoʻshimcha qiyinchiliklar bilan bogʻliq hisoblanadi. Bunda oʻquvchilar masala va uning 

qismlari bilan tanishadilar va  masala ustida ishlashning baʼzi umumiy usullarini 

oʻzlashtiradilar. Yigʻindi va qoldiqni topishga doir masalalar bir vaqtning oʻzida kiritiladi, 

bundan tashqari, bu masalalarni qarama-qarshi qoʻyilganda, ularni yechish oʻquvi yaxshiroq 

shakllanadi. Yigʻindi va qoldiqni topishga doir masalalarni yechishga tayyorgarlik bu 

toʻplamlar ustida amallar bajarishdir.  

Umumiy elementlari boʻlmagan ikki toʻplamni birlashtirish va toʻplamning qismini 

chiqarish. Toʻplamlarni birlashtirish amali qoʻshish amaliga, toʻplamning qismini chiqarish esa 

ayirish amaliga muvofiq kelishini bolalar yaxshi oʻzlashtirishlari lozim. Arifmetik material 

kursning asosiy mazmunini tashkil etadi. Boshlangʻich kursning asosiy oʻzagi natural sonlar va 
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asosiy miqdorlar arifmetikasidan iborat. Bundan tashqari, bu kursda geometriya va 

algebraning asosiy tushunchalari birlashadi.  

Muhokama: 

Oʻqitish metodi tushunchasi didaktika va metodikaning asosiy tushunchalaridan biri. 

Shunday qilib oʻqitish metodlari oʻzlashtirish, tarbiyalash va rivo jlanish kabi uchta asosiy 

vazifani bajaradi. 

1. Ilmiy-tadqiqot metodlari haqida maʼlumot Pedagogik tarbiyalashga oid ish tajribalarni 

oʻrganmay va umumlashtirmay, pedagogik jarayonini chuqur tadqiq qilmay turib 

pedagogikani rivojlantirib boʻlmaydi. Zamonaviy taʼlim pedagogikani ilmiy bilishning umumiy 

metodi bilan qurollantiradi, lekin boshqa fanlar kabi pedagogikaning ham oʻziga xos tadqiqot 

usullari mavjud. Ilmiy tadqiqot usullari - qonuniy aloqalar, munosabatlar oʻrnatish va ilmiy 

nazariyalarni shakllantirish uchun ilmiy axborot olish usullari.  

Kuzatish, tajriba oʻtkazish, maktab hujjatlari bilan tanishish, oʻrganish, suhbat va 

soʻrovlar oʻtkazish, ilmiy-pedagogik tadqiqot usullari. Soʻnggi paytlarda matematik usullardan, 

shuningdek, modellashtirish usullaridan foydalanish qayd etildi. Boshlangʻich sinf matematika 

oʻqitish metodlari barcha pedagogik tadqiqotlarda qoʻllaniladigan bir xil usullardan 

foydalanadi. 

2. Kuzatish metodi. Kuzatish metodi - odatdagi sharoitda kuzatish  natijalarini 

tegishlicha qayd qilish bilan pedagogik jarayonni bevosita maqsadga yoʻnaltirilgan holda 

idrok qilishdan iborat. Kuzatish metodidan oʻquv-tarbiya ishining u yoki bu sohasidagi ishning 

qanday borayotganini oʻrganish uchun foydalaniladi. Bu metod oʻqituvchi va oʻquvchilarning 

faoliyatlari haqida majbur qilinmagan tabiiy sharoitda aniq material toʻplash imkonini beradi.  

3. Tajriba - bu ham kuzatish boʻlib, maxsus tashkil qilingan, tadqiqotchi tomonidan 

nazorat qilib turiladigan va tizimli ravishda oʻzgartirib turiladigan shar oitda oʻtkaziladi. 

Pedagogik tajriba oʻqitishning va tarbiyalashning u yoki bu usulining, koʻrsatma - 

qoʻllanmalarining samaradorligini tadqiq qilishda qoʻllaniladi. 

Tajriba oʻtkazishdan oldin tadqiqotchi tadqiq qilinishi kerak boʻlgan masalalarni aniq 

ifodalab olishi, bunday masalalarni hal qilinishi maktab amaliyotida va pedagogika fani uchun 

ahamiyatga ega boʻlishi kerak. Tajriba oʻtkazishdan oldin tadqiqotchi oʻrganish predmeti 

boʻlib ish masalaning nazariyasi va tarixi bilan, shuningdek, shu soha boʻyicha amaliy ish 

tajribasi bilan tanishib chiqadi.  

Xulosa: 

Xulosa oʻrnida shuni aytish joizki, maktabda matematika oʻqitishni uyushtirishning 

tarixiy, murakkab, koʻp yillik tajribada tekshirilgan va hozirgi zamonning asosiy talablariga 

javob beradigan shakli darsdir. Oʻquvchilarning matematik bilimlarini oʻzlashtirishi faqat 

oʻquv ishida toʻgʻri metod tanlashga bogʻliq boʻlmasdan, balki oʻquv jarayonini tashkil qilish 

formasiga ham bogʻliqdir.  

Masalalarni yechishda oʻquvchilar shu koʻrsatilgan topshiriqlarni qatʼiy belgilangan 

tartibda koʻp marta bajarsalar, u holda ularda masala ustida topshiriqlarga muvofiq ravishda 

ishlash usuli sekin-asta shakllanadi. Bu esa kelgusida bolalar masalalarni mustaqil hal qila 

olishlariga imkon beradi. Dastlabki tayyor masalalarni yechayotganda bolalar masala va uning 

yechilishiga doir terminologiyani oʻzlashtirishlari ustida ishlashi  kerak. Shu sababli ham 

boshlangʻich sinf matematika darslarida masalalar yechish usullarini toʻgʻri tashkil etish, 
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undan oqilona foydalanish, masalaning turli shakllarini tashkil etish va unda turli didaktik 

vositalardan imkon darajasida foydalanish taʼlim samaradorligini oshirishning muhim 

omillaridan biri sifatida qaralmogʻi maqsadga muvofiqdir. 
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